
UCHWAŁA NR 17/6/24 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) art. 222 ust.4, art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 167) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 442.285,75 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 442.285,75 zł (załącznik nr 2). 

§ 3. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących (załącznik nr 2). 

§ 4. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (załącznik nr 3). 

§ 5. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (załącznik nr 4). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    



w złotych

Plan dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 16 525,00 0,00 880,00 17 405,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat

16 525,00 0,00 880,00 17 405,00

020 Leśnictwo 5 093,00 0,00 265,00 5 358,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat

5 093,00 0,00 265,00 5 358,00

100 Górnictwo i kopalnictwo 15 655,00 0,00 828,00 16 483,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat

15 655,00 0,00 828,00 16 483,00

600 Transport i łączność 9 571 050,10 0,00 1 268,00 9 572 318,10

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat

23 688,00 0,00 1 268,00 24 956,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 051 516,00 0,00 756,00 2 052 272,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat

784 956,00 0,00 756,00 785 712,00

710 Działalność usługowa 2 698 624,00 0,00 7 454,00 2 706 078,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat

1 397 124,00 0,00 7 454,00 1 404 578,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 645 216,00 0,00 419 063,75 13 064 279,75

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 101 040,00 0,00 419 063,75 2 520 103,75

851 Ochrona zdrowia 298,00 0,00 10 000,00 10 298,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 3 626 351,40 0,00 1 771,00 3 628 122,40

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 17/6/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 11 czerwca 2024 r.



2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat

1 184 383,40 0,00 1 771,00 1 186 154,40

bieżące razem: 163 916 364,68 0,00 442 285,75 164 358 650,43

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 193 849,00 0,00 0,00 1 193 849,00

majątkowe

majątkowe razem: 11 030 052,58 0,00 0,00 11 030 052,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 174 946 417,26 0,00 442 285,75 175 388 703,01

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 193 849,00 0,00 0,00 1 193 849,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2



Plan wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 66 525,00 66 525,00 66 525,00 16 525,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 880,00 880,00 880,00 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 405,00 67 405,00 67 405,00 17 405,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 66 525,00 66 525,00 66 525,00 16 525,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 880,00 880,00 880,00 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 405,00 67 405,00 67 405,00 17 405,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo

przed zmianą 49 593,00 49 593,00 49 593,00 5 093,00 44 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 265,00 265,00 265,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 858,00 49 858,00 49 858,00 5 358,00 44 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02095 Pozostała działalność

przed zmianą 5 093,00 5 093,00 5 093,00 5 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 265,00 265,00 265,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 358,00 5 358,00 5 358,00 5 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Górnictwo i kopalnictwo

przed zmianą 15 655,00 15 655,00 15 655,00 15 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 828,00 828,00 828,00 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 483,00 16 483,00 16 483,00 16 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10095 Pozostała działalność

przed zmianą 15 655,00 15 655,00 15 655,00 15 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 828,00 828,00 828,00 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 483,00 16 483,00 16 483,00 16 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 25 131 732,68 15 394 849,10 14 856 749,10 131 695,00 14 725 054,10 538 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 736 883,58 9 736 883,58 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 268,00 1 268,00 1 268,00 1 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 133 000,68 15 396 117,10 14 858 017,10 132 963,00 14 725 054,10 538 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 736 883,58 9 736 883,58 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność

przed zmianą 23 688,00 23 688,00 23 688,00 23 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 268,00 1 268,00 1 268,00 1 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 956,00 24 956,00 24 956,00 24 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 1 871 031,00 1 866 721,00 1 866 721,00 475 216,00 1 391 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 310,00 4 310,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 456,00 15 456,00 15 456,00 756,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 886 487,00 1 882 177,00 1 882 177,00 475 972,00 1 406 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 310,00 4 310,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 1 871 031,00 1 866 721,00 1 866 721,00 475 216,00 1 391 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 310,00 4 310,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 456,00 15 456,00 15 456,00 756,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 886 487,00 1 882 177,00 1 882 177,00 475 972,00 1 406 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 310,00 4 310,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 17/6/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 11 czerwca 2024 r.



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

710 Działalność usługowa

przed zmianą 2 737 124,00 2 737 124,00 2 737 124,00 1 235 467,00 1 501 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 454,00 7 454,00 7 454,00 7 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 744 578,00 2 744 578,00 2 744 578,00 1 242 921,00 1 501 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność

przed zmianą 140 438,00 140 438,00 140 438,00 140 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 454,00 7 454,00 7 454,00 7 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 147 892,00 147 892,00 147 892,00 147 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 29 908 794,00 29 666 794,00 28 353 309,00 21 691 388,00 6 661 921,00 0,00 613 485,00 700 000,00 0,00 0,00 242 000,00 242 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 300,00 -2 300,00 -2 300,00 0,00 -2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 908 794,00 29 666 794,00 28 353 309,00 21 693 688,00 6 659 621,00 0,00 613 485,00 700 000,00 0,00 0,00 242 000,00 242 000,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 310 000,00 310 000,00 310 000,00 25 883,00 284 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 300,00 -2 300,00 -2 300,00 0,00 -2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 310 000,00 310 000,00 310 000,00 28 183,00 281 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 12 909 716,00 12 784 716,00 12 459 924,00 9 705 982,00 2 753 942,00 3 100,00 321 692,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 419 063,75 419 063,75 419 063,75 0,00 419 063,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 328 779,75 13 203 779,75 12 878 987,75 9 705 982,00 3 173 005,75 3 100,00 321 692,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 2 128 040,00 2 128 040,00 2 128 040,00 0,00 2 128 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 419 063,75 419 063,75 419 063,75 0,00 419 063,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 547 103,75 2 547 103,75 2 547 103,75 0,00 2 547 103,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 441 019,00 441 019,00 441 019,00 0,00 441 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 700,00 -14 700,00 -14 700,00 0,00 -14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 426 319,00 426 319,00 426 319,00 0,00 426 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 441 019,00 441 019,00 441 019,00 0,00 441 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 700,00 -14 700,00 -14 700,00 0,00 -14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 426 319,00 426 319,00 426 319,00 0,00 426 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 67 788 697,00 64 365 983,00 61 710 804,00 54 594 663,00 7 116 141,00 1 641 607,00 189 951,00 823 621,00 0,00 0,00 3 422 714,00 3 422 714,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 205,00 -5 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 205,00 5 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 788 697,00 64 365 983,00 61 710 804,00 54 594 663,00 7 116 141,00 1 641 607,00 189 951,00 823 621,00 0,00 0,00 3 422 714,00 3 422 714,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 2 121 003,00 2 121 003,00 1 262 379,00 112 411,00 1 149 968,00 8 000,00 27 003,00 823 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 205,00 -5 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 205,00 5 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 121 003,00 2 121 003,00 1 262 379,00 112 411,00 1 149 968,00 8 000,00 27 003,00 823 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 8 381 895,00 93 349,00 29 849,00 1 800,00 28 049,00 40 000,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 8 288 546,00 6 517 546,00 0,00 0,00 1 771 000,00

zmniejszenie -13 600,00 -13 600,00 0,00 0,00 0,00 -13 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 600,00 23 600,00 10 000,00 0,00 10 000,00 13 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 391 895,00 103 349,00 39 849,00 1 800,00 38 049,00 40 000,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 8 288 546,00 6 517 546,00 0,00 0,00 1 771 000,00

85111 Szpitale ogólne

przed zmianą 8 288 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 288 546,00 6 517 546,00 0,00 0,00 1 771 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 298 546,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 288 546,00 6 517 546,00 0,00 0,00 1 771 000,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 81 551,00 81 551,00 29 551,00 1 800,00 27 751,00 40 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 600,00 -13 600,00 0,00 0,00 0,00 -13 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 600,00 13 600,00 0,00 0,00 0,00 13 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 81 551,00 81 551,00 29 551,00 1 800,00 27 751,00 40 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 5 360 909,40 5 360 909,40 1 724 416,00 1 478 354,00 246 062,00 3 519 874,40 56 619,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 771,00 1 771,00 1 771,00 1 771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 362 680,40 5 362 680,40 1 726 187,00 1 480 125,00 246 062,00 3 519 874,40 56 619,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy w
rodzinie

przed zmianą 14 796,00 14 796,00 14 796,00 14 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 771,00 1 771,00 1 771,00 1 771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 567,00 16 567,00 16 567,00 16 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 8 979 169,60 8 979 169,60 6 185 447,00 4 913 283,00 1 272 164,00 0,00 2 793 722,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 979 169,60 8 979 169,60 6 185 447,00 4 893 283,00 1 292 164,00 0,00 2 793 722,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 5 664 926,60 5 664 926,60 2 978 503,00 2 372 339,00 606 164,00 0,00 2 686 423,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 664 926,60 5 664 926,60 2 978 503,00 2 352 339,00 626 164,00 0,00 2 686 423,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 187 574 645,68 165 633 192,10 143 072 249,10 104 790 799,00 38 281 450,10 15 201 962,40 4 230 359,60 1 618 621,00 0,00 1 510 000,00 21 941 453,58 20 170 453,58 0,00 0,00 1 771 000,00

zmniejszenie -55 805,00 -55 805,00 -37 000,00 -20 000,00 -17 000,00 -13 600,00 0,00 -5 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 498 090,75 498 090,75 479 285,75 15 522,00 463 763,75 13 600,00 0,00 5 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 188 016 931,43 166 075 477,85 143 514 534,85 104 786 321,00 38 728 213,85 15 201 962,40 4 230 359,60 1 618 621,00 0,00 1 510 000,00 21 941 453,58 20 170 453,58 0,00 0,00 1 771 000,00

Strona 3 z 3



Wykaz zmian w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 16 525,00 880,00 17 405,00

01095 Pozostała działalność 16 525,00 880,00 17 405,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

16 525,00 880,00 17 405,00

020 Leśnictwo 5 093,00 265,00 5 358,00

02095 Pozostała działalność 5 093,00 265,00 5 358,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 093,00 265,00 5 358,00

100 Górnictwo i kopalnictwo 15 655,00 828,00 16 483,00

10095 Pozostała działalność 15 655,00 828,00 16 483,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

15 655,00 828,00 16 483,00

600 Transport i łączność 13 364 784,68 1 268,00 13 366 052,68

60095 Pozostała działalność 23 688,00 1 268,00 24 956,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

23 688,00 1 268,00 24 956,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 201 516,00 756,00 2 202 272,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 201 516,00 756,00 2 202 272,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

784 956,00 756,00 785 712,00

710 Działalność usługowa 2 698 624,00 7 454,00 2 706 078,00

71095 Pozostała działalność 140 438,00 7 454,00 147 892,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

140 438,00 7 454,00 147 892,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 710 216,00 419 063,75 13 129 279,75

75495 Pozostała działalność 2 101 040,00 419 063,75 2 520 103,75

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 17/6/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 11 czerwca 2024 r.



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 101 040,00 419 063,75 2 520 103,75

851 Ochrona zdrowia 4 250 298,00 10 000,00 4 260 298,00

85111 Szpitale ogólne 4 250 000,00 10 000,00 4 260 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 10 000,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 3 626 351,40 1 771,00 3 628 122,40

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 14 796,00 1 771,00 16 567,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

14 796,00 1 771,00 16 567,00

Razem: 174 946 417,26 442 285,75 175 388 703,01

BeSTia Strona 2 z 2



Wykaz zmian w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 66 525,00 880,00 67 405,00

01095 Pozostała działalność 66 525,00 880,00 67 405,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 525,00 880,00 17 405,00

020 Leśnictwo 49 593,00 265,00 49 858,00

02095 Pozostała działalność 5 093,00 265,00 5 358,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 093,00 265,00 5 358,00

100 Górnictwo i kopalnictwo 15 655,00 828,00 16 483,00

10095 Pozostała działalność 15 655,00 828,00 16 483,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 655,00 828,00 16 483,00

600 Transport i łączność 25 131 732,68 1 268,00 25 133 000,68

60095 Pozostała działalność 23 688,00 1 268,00 24 956,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 688,00 1 268,00 24 956,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 871 031,00 15 456,00 1 886 487,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 871 031,00 15 456,00 1 886 487,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 475 216,00 756,00 475 972,00

4580 Pozostałe odsetki 13,00 200,00 213,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 13 066,00 14 500,00 27 566,00

710 Działalność usługowa 2 737 124,00 7 454,00 2 744 578,00

71095 Pozostała działalność 140 438,00 7 454,00 147 892,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 140 438,00 7 454,00 147 892,00

750 Administracja publiczna 29 908 794,00 0,00 29 908 794,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 310 000,00 0,00 310 000,00

4090 Honoraria 6 000,00 300,00 6 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 883,00 2 000,00 21 883,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 500,00 -100,00 42 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 236 617,00 -2 200,00 234 417,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 909 716,00 419 063,75 13 328 779,75

75495 Pozostała działalność 2 128 040,00 419 063,75 2 547 103,75

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 101 040,00 419 063,75 2 520 103,75

758 Różne rozliczenia 441 019,00 -14 700,00 426 319,00

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 17/6/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 11 czerwca 2024 r.



75818 Rezerwy ogólne i celowe 441 019,00 -14 700,00 426 319,00

4810 Rezerwy 441 019,00 -14 700,00 426 319,00

801 Oświata i wychowanie 67 788 697,00 0,00 67 788 697,00

80195 Pozostała działalność 2 121 003,00 0,00 2 121 003,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 792,00 -205,00 3 587,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 547,00 28,00 575,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 20 820,00 -3 000,00 17 820,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 1 400,00 18 400,00

4307 Zakup usług pozostałych 598 425,00 3 777,00 602 202,00

4437 Różne opłaty i składki 14 109,00 -1 000,00 13 109,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

136 966,00 -1 000,00 135 966,00

851 Ochrona zdrowia 8 381 895,00 10 000,00 8 391 895,00

85111 Szpitale ogólne 8 288 546,00 10 000,00 8 298 546,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00 10 000,00

85195 Pozostała działalność 81 551,00 0,00 81 551,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

0,00 10 982,00 10 982,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

40 000,00 -13 600,00 26 400,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 2 618,00 2 618,00

852 Pomoc społeczna 5 360 909,40 1 771,00 5 362 680,40

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 14 796,00 1 771,00 16 567,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 796,00 1 771,00 16 567,00

855 Rodzina 8 979 169,60 0,00 8 979 169,60

85508 Rodziny zastępcze 5 664 926,60 0,00 5 664 926,60

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 020 746,00 -20 000,00 1 000 746,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

488 208,00 20 000,00 508 208,00

Razem: 187 574 645,68 442 285,75 188 016 931,43

BeSTia Strona 2 z 2



UZASADNIENIE 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków bieżących o kwotę 11.451,00 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.45.11.2024 z dnia 5 czerwca 2024r. z przeznaczeniem na dofinansowanie 

realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, 

2. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 419.063,75 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 

na zapewnienie opieki socjalnej i psychologicznej, wyżywienia i zakwaterowania cudzoziemcom 

przybywającym z objętej konfliktem wojennym Ukrainy, 

3. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 10.000,00 na podstawie umowy zawartej z Gminą 

Pawłowice w sprawie dofinansowania zakupu stojaków z listwami zasilającymi  na potrzeby Szpitala 

Joannitas w Pszczynie, 

4. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 1.771,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 

nr FBI.3111.96.3.2024 z dnia 3 czerwca 2024r. z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających 

z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

 

Ponadto dokonuje się przeniesień w planie wydatków: 

1. 14.700,00 zł z rezerwy ogólnej do rozdziału 70005 na pokrycie kosztów postępowania sądowego, 

2. 2.300,00 zł w rozdziale 75075 na umowę dot. przeprowadzenia wykładu w ramach Pszczyńskiego Forum 

Nauki oraz na opłaty ZAiKS w związku z organizacją Rodzinnego Pikniku „Bezpieczny Powiat":, 

3. 16.577,00 zł w rozdziale 80195 w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb PZS Nr 1 w Pszczynie 

związanych z realizacją projektów unijnych pn. "Kształcenie i Szkolenie  Zawodowe - Staż zawodowy dla 

uczniów i nauczycieli" oraz pn. ”Edukacja Szkolna - Kursy i szkolenia dla nauczycieli”, 

4. 13.600,00 zł w rozdziale 85195 w związku z rozstrzygnięciem konkursu ofert na realizację zadań 

z zakresu ochrony zdrowia publicznego, które będą realizowane przez fundacje i stowarzyszenia, 

5. 20.000,00 zł w rozdziale 85508 w celu uzupełnienia środków przekazywanych powiatom, które przyjęły 

do rodzin zastępczych dzieci z terenu powiatu pszczyńskiego. 

 


	UCHWAŁA NR 17/6/24 ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 11 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


